[c. 23. (*fin.*) C. 1, 2. (*Justinian.*) Ut inter divinum publicumque jus et privata commoda, competens discretio sit, sancimus, si quis aliquam reliquerit hereditatem, vel legatum, vel fideicommissum, vel donationis titulo aliquid dederit, vel vendiderit, sive sacrosanctis Ecclesiis, sive venerabilibus xenonibus,

vel ptochotrophiiis, vel monasteriis masculorum, vel virginum, vel orphanotrophiiis, vel brephotrophiiis, vel gerontocomiis, necnon juri civitatum: vel donatorum, vel venditorum, vel relictorum, eis sit longaeva exactio, nulla temporum solita praescriptione coartanda. . . .

5 §. 1. In his autem omnibus casibus, non solum personales actiones damus: sed

10 etiam in rem, et hypothecariam, secundum nostrae constitutionis tenorem, quae legatariis et fideicommissariis hypothecariam donavit: . . .]

15

E r s i ß u n g.

Fr. 3. D. 41, 3. USUCAPIO est * adjectio dominii per continuationem possessionis temporis lege definiti.

Inst. 2, 6. JURE civili constitutum

20 fuerat, ut qui bona fide ab eo, qui dominus non erat, cum crediderit, eum dominum esse, rem emerit, vel ex donatione aliave quavis justa causa acceperit: is eam rem, . . . * usucapiat, ne

25 rerum dominia in incerto essent.

Anfang des Besizes.

Const. 4. C. 7, 29. (Dioclet.). USUCAPIO non praecedente vero titulo procedere

cedere non potest: nec * prodesse neque tenenti, neque heredi ejus potest: nec obtentu velut ex hereditate esset, quod alienum fuit, domini intentio ullo temporis longi spatio absumitur. 5

C. 1. (*Antonin.*) CUM pro herede usucapio locum non habeat: intelligis, neque matrem tuam, cui heres extitisti, neque te usu mancipia ex ea causa capere posse. 10

C. 4. C. 7, 33. (*Dioclet.*) DIUTINA possessio tantum jure successionis sine justo titulo obtenta, prodesse ad praescriptionem hac sola ratione non potest. 15

Fr. 3. D. 41, 5. (6.) (*Pomp. ad Mucium*). PLERIQUE putaverunt, si heres sim, et putem rem aliquam ex hereditate esse, quae non sit: posse me usucapere. 20

Fr. 48. D. 41, 3. (*Fr. 3. D. 41, 4. pro soluto*). SI existimans * debere tibi tradam, ita demum usucapio sequitur, si et tu putes debitum esse. Aliud si putem me ex causa venditi teneri, et ideo 25 tradam: hic enim nisi * actio praecedat, pro emptore usucapio locum non habet. Diversitatis causa in illo est, quod in ceteris causis solutionis tempus inspici-
tur:

tur: neque interest, cum stipulor, sciam
 alienum esse, nec ne: sufficit enim me
 putare * meum esse, cum solvis: in
 emptione autem et contractus tempus
 5 inspicitur, et * quod solvitur: nec potest
 pro emptore usucapere, qui non emit,
 nec pro soluto, sicut in ceteris con-
 tractibus.